*Sigillum Gvntneri Advocati de Sals et sigillum Gvntner - J
et Henrici de Sals, quae coram capricorni tortile in area
exhibent, sacca membraceis appendent. Illud quidem mutilatum est,
hoc aut bene conservatum.*

LXXXI.

1324, die 30 augusti.

Syfridus de Cruthein, clericus herbipolensis, vineta in marchiis villarum Randesacker et Lindelbach sita Friderico Derren et Isengardi coniugi eius locavit.

In nomine domini nostri Jhesu Christi, amen. Ego Syfridus dictus de Cruthein, clericus herbipolensis, recognosco et publice profiteor vniuersis presentium inspectoribus, presentibus et futuris, quod ego locaui et locacionis nomine contuli Friderico dicto Derren et Jsengardi, coniugibus de Randesacker, pro se et suis heredibus recipientibus tria jugera vineti, siti in vna pecia in marchia iam dicte ville Randesacker, in loco dicto Alteawe, quibus ab vna parte Berhtoldi dicti Hertzoge, ab alia Guthe, filie quondam Conradi dicti Ekehart, ab inferiori vero parte Conradi dicti Wirtzeburg vineta et a parte superiori via publica conterminant et confinant; jtem vnum juger cum dimidio vineti, siti similiter in vna pecia in marchia ville Lindelbach, in loco dicto Lindelbecherberg, quibus ab vno latere Berhtoldi dicti Prel, ab alio vero latere Woluelini aurifabri vineta sunt contigua; jtem medium juger vineti siti in marchia dicte ville Lindelbach, in predicto loco, cui ab vna Petri dicti von der Egelestern et ab alia parte Engellini dicti Virnkorn vineta conterminant et confinant, michi iure proprietatis vel quasi pertinentia, habenda et colenda ac iure emphyteutico seu hereditario perpetuo possidenda, sic quod ipsi coniuges vel eorum heredes dare, soluere et presentare tenebuntur michi et heredibus meis, qui pro tempore in ipsis vineis fuerint, mediam partem vini, quod creuerit in ipsis vineis, postquam collectum fuerit per eosdem.

nos gesta, et ad eorum obseruanciam firmiorem nos pro nobis et nostris heredibus presentibus firmiter obligamus.

In omnium quoque et singulorum premissorum testimonium ac certitudinem pleniorum nos Syfridus de Cruthein, Fridericus et Jsengardis coniuges prenominati presentem literam sygillo honorabilis viri domini . . . officialis curie herbipolensis petiuimus et obtinuimus roborari. Quod nos . . . officialis curie herbipolensis iamdictus ad petitiones Syfridi, Friderici et Jsengardis coniugum predictorum in premissorum testimonium et euentiam firmiorem presentibus duximus appendendum.

Actum anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto, feria quinta post diem beati Bartholomei, presentibus religioso viro Heinrico dicto de Gozboltsdorf, fratre ordinis monstracensis (!), capellano in inferiori Cellis, Heinrico, Berhtoldo dictis de Windeshein, fratribus, Salmanno de Hallis, clericis, et Heinrico dicto Schuler, testibus ad hoc vocatis et rogatis, et quampluribus alijs fidedignis.

Hanc literam vicariae secundae altaris sancti Andreae herbipolensis fuisse, in dorso documenti notatum est.

Sigillum officialis fascia de ipsius documenti membrana confecta appendet paulum laesum.

LXXXII.

1333, die 18 junii.

Bertoldus de Reckenrode, a Wolframo episcopo castrensis haereditarius ad castrum Landeswer assumptus, se castrense feodum deputatum deserviturum esse, promisit et actioni super castrensibus bonis in Waldenburg habitae renunciavit.

Ego Berhtoldus de Reckenrode, miles, recognosco et tenore presencium profiteor vniuersis, quod reuerendus in Christo

LXXXIII.

1334, die 15 februarii.

Kuno Múnzer bona immobilia Herbipoli sita Eberhardo de Ryedern, decano ecclesiae herbipolensis, vendit.

In nomine domini, amen. Ego Kuno dictus Múnzer, cuius herbipolensis, tenore presencium ob perpetuam rei memoriam in publicam deduco notitiam, quod ego propter quasdam causas necessarias ad hoc me mouentes et vrgentes pro me et heredibus meis vendidi, tradidi et per presentes iusto vendicionis tytulo vendo et trado honorabili viro domino Eberhardo de Ryedern, decano ecclesie herbipolensis, ementi et recipienti pro se et heredibus seu successoribus suis quibuscumque, legatarijs vel donatarijs, quibus in vita vel in morte duxerit deputandum, cubile meum dictum wlgariter ein kram, situm in foro herbipolensi, prope curiam dictam Gawenheim, quod pro nunc Metza dicta Duringen, institrix, inhabitat, cui a parte superiori Heinzelini dicti Kremer, fratris quondam magistri Petri aurifabri, et a parte inferiori Eberlini dicti de Gawenheim pannicide cubilia conterminant et confinant, soluens annuatim sex libras hallensium, videlicet in qualibet septimana quatuor temporum triginta solidos hallensium, necnon duos pullos carnispruiales; jtem domum meam sitam in platea dicta wlgariter die Holtzpforte, quam Henricus dictus Matschaft et Metza eius vxor jure emphiteotico possident et inhabitant, cui ab vna parte Lupoldi dicti Hoderich, ab alia vero parte Wortwini dicti Tzolner domus et a parte posteriori estuarium dictum wlgariter vf me Sande conterminant et confinant, soluentem annis singulis duas libras et dimidiam hallensium, videlicet in qualibet septimana quatuor temporum duodecim solidos et sex hallenses, ad me jure directi dominij uel quasi spectantes, pro precio centum et duarum librarum hallensium, michi numerato et soluto in parata pecunia et in vsus meos vtiles

et necessarios conuerso. Dicta bona et jus michi et heredibus meis in ipsis competens resignans ore, manu et iactu calami, ut moris est, . . . emptori prefato, ipsa a me et heredibus meis cum suis pertinencijs, iuribus et vtilitatibus expressius abdicando. Ipsum quoque in possessionem vel quasi eorundem bonorum induco presentibus corporalem. Promittens nichilominus, dicto emptori, heredibus uel successoribus suis de euictione dictorum bonorum et proprietatis ipsorum in omnem litis euentum plene cauere et facere, warandiam werschafft wlgariter dictam de bonis proprietarijs secundum terre Franconie consuetudinem fieri debitam et consuetam. Pro qua warandia facienda et euictione cauendo et constituo sibi in fideiussores in solidum Henricum dictum Muntzer, fratrem meum, Fridericum dictum de Golnhouen et Woluelinum dictum de Scheckenbach, ciues herbipolenses. Qui fideiussores moniti, si antedictum . . . emptorem, heredes uel successores suos aliquod dampnum, inpetitiones dictas wlgariter ansprache, seu impedimentum in dictis bonis seu proprietate ipsorum sustinere contingerit (!), in obstagium se recipere tenebuntur in ciuitate herbipolensi, apud publicum hospitem expensas more fideiussorio in dampnum meum uel heredum meorum facturi et deinde non exituri tamdiu sine vara, donec dampnum, inpetitiones, seu impedimentum huiusmodi sine dampno . . . emptoris prefati uel heredum suorum amotum fuerit penitus et sublatum. Quorum fideiussorum si aliquis recesserit, uel decesserit a seculo uel a terra, alium eque certum, quem ipse . . . emptor, heredes uel successores sui acceptandum duxerit, infra mensem tunc proximum promitto substituere loco sui, aut super[s]tites moniti modo premissis se in obstagium recipient, donec substitutio huiusmodi completa fuerit cum effectu. Promitto eciam, predictos meos fideiussores ab huiusmodi fideiussionis onere indempniter liberare, ad quam exoneracionem dictis meis fideiussoribus faciendam me et mea bona omnia et singula, tam mobilia quam immobilia, necnon meos heredes, seu successores in bonis meis post mortem meam super terra relinquendis obligo firmiter per presentes. Renuncians super premissis omnibus et singulis